
Němčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.449966N, 16.717952E

Nadmořská výška: 613 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 472 PSČ: 679 51

Adresa URL: www.nemcice.eu

Památky a zajímavosti Němčice
Uprostřed vesnice na vyvýšeném místě stojí kostel sv. Mikuláše. K jeho původní středověké
části byla v roce 1884 přistavěna západní strana. Ve věži jsou dva zvony pocházející ze 16. století.
Odedávna zde byla fara, o níž se od roku 1358 činí četné zmínky v zemských deskách, naposledy však
roku 1621, kdy v náboženských třenicích zanikla. Poté byly Němčice přiděleny k Doubravici a od roku
1750 přifarěny k  nově vzniklé farnosti ve Sloupě. Filiální kostel sv. Mikuláše je majetkem obce a od roku
1993 je zařazen jako jeden z nejstarších na střední Moravě do kulturních památek České republiky.
V jižním návrší od obce stojí další historicky důležitý objekt. Již třetí století se zde tyčí stavba
bývalého větrného mlýna. V provozu byl ještě za první republiky, později vlivem chátrání a
povětrnostních vlivů byly zničeny „lopaty" a stavba tím pozbyla svůj původní vzhled a účel. Západně
od Němčic, nad myslivnou Pálenec, je lokalita zvaná Skalka. Jde o úzký pruh devonského vápence, v jehož
dutinách jsou uloženy různé hlíny a železné rudy. Ruda, která se zde koncem 18. století a v 19. století
dobývala byla dopravována do blanenských železáren. Podzemní prostory vzniklé vytěžením rudy byly
zaplaveny a nyní slouží jako zdroj kvalitní pitné vody skupinového vodovodu. K významným rodákům
nepochybně patří universitní profesor KU v Praze Miloslav Hýsek (1885-1957).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6410/nemcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:02:17


